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IBAN JA BIC: KYSYMYKSIÄ JA VASTAUKSIA 

 
1. MIKÄ IBAN ON? ENTÄ BIC? 

IBAN (International Bank Account Number) on kansainvälinen tilinumero, jonka käyttäminen 
on pakollista rajat ylittävissä maksuissa 1.1.2007 alkaen alueella, jonka muodostavat EU-maat ja 
ETA -maat Islanti, Norja ja Liechtenstein. Myös useimmat muut Euroopan maat ovat ottaneet 
IBANin käyttöön. IBAN korvaa kansallisen tilinumeron käytön myös kotimaan maksuissa 
siirtymäajan kuluessa, joka käynnistyi tammikuussa 2008 ja päättyy suunnitelmien mukaan 
vuoden 2010 lopussa. 
 
IBAN-tilinumeron tunnistat numerosarjan alussa olevasta kaksikirjaimisesta maatunnuksesta. 
IBANin pituus vaihtelee maittain. Esim. Suomessa IBAN on FI-alkuinen ja 18 merkkiä pitkä, 
Espanjassa 24 merkkiä pitkä ja Saksassa 22 merkkiä pitkä jne.  
 
Esimerkki suomalaisesta IBAN -tilinumerosta: FI2112345600000785 
 
BIC - koodi (SWIFT .-osoite) on pankin osoite, jonka avulla pankki tunnistetaan. BIC/SWIFT - 
koodin pituus on joko 8 tai 11 merkkiä, joista kuusi ensimmäistä merkkiä on aina kirjaimia ja 
loput kirjaimia ja/tai numeroita. 
 
Esimerkkejä suomalaisten pankkien BIC -koodeista: 
 
NDEAFIHH = Nordea Pankki 
HELSFIHH = Aktia ( säästö- ja paikallisosuuspankkien keskusrahalaitos) 
OKOYFIHH = OKO Pankki Oyj (OP-Pohjola-ryhmän pankkien keskusrahalaitos) 
AABAFI22 = Ålandsbanken 
DABAFIHH = Sampo Pankki 
HANDFIHH = Handelsbanken 
ESSEFIHX = Skandinaviska Enskilda Banken 
DABAFIHX = Danske Bank 
DNBAFIHX = DnB NOR Bank 
TAPIFI22 = Tapiola Pankki 
SWEDFIHH = Swedbank 
SBANFIHH = S-Pankki 
 
 
2. MISTÄ LÖYDÄN IBANIN JA BICIN? 

Oman IBAN-numerosi ja oman pankkisi BIC-koodin löydät tiliotteestasi, verkkopankistasi tai 
kysymällä pankistasi. Useiden pankkien verkkosivuilla on myös laskuri, jonka avulla voi 
muuntaa suomalaisen tilinumeron IBAN-numeroksi. 
Jos olet maksamassa laskua tai muuta maksua, löydät IBANin ja BICin yleensä 
laskulomakkeelta tai sinun on pyydettävä ne maksun saajalta. 
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3. MISTÄ SAAN MAKSUN SAAJAN IBANIN JA BICIN, ELLEI NIITÄ OLE 
LASKUSSA? 

 
Sinun on kysyttävä IBAN ja BIC -tiedot maksun saajalta/laskuttajalta. Pankkisi ei voi antaa 
sinulle tietoja muiden pankkien asiakkaiden IBAN-tilinumeroista tai muiden pankkien BICeistä. 
 
4. MIHIN IBANIN JA BICIN PAKOLLISUUS PERUSTUU? 

 
Eurooppalaiset pankit sopivat jo vuonna 2002 maksamisen yhtenäistämisestä EU- ja ETA - 
alueella. Yhtenä toimenpiteenä sovittiin IBANin ja BICin käytöstä maksun saajan 
tunnistetietoina rajat ylittävissä maksuissa. Lopullisesti aikataulusta on sovittu European Payment Councilin 
päätöksellä nro 092/05 (päivätty 11.5.2005). Yhtenäisen euromaksualueen SEPA toteuttamisen 
yhteydessä IBAN ja BIC korvaavat kansallisten tilinumeroiden käyttämisen myös kotimaan 
maksamisessa. Tämä sopimus sitoo myös suomalaisia pankkeja ja näin ollen suomalaisten 
pankkien asiakkaita. 
 
5. MIKSI IBAN JA BIC OVAT TARPEEN VAIN YHTENÄISELLÄ 
EUROMAKSUALUEELLA? 

 
IBANin ja BICin käyttö yhtenäisellä euromaksualueella (SEPA) perustuu eurooppalaisten 
pankkien sopimukseen maksuliikenteen käytäntöjen ja standardien yhtenäistämisestä. Muualla 
maailmassa ei IBANin ja BICin käytöstä ole sovittu samoin kuin Euroopassa. 
 
6. EIKÖ MAKSUA VOI LÄHETTÄÄ ILMAN IBANIA VÄHÄN KALLIIMMALLA? 

 
Maksuja ei voi lähettää yhtenäisen euromaksualueen SEPAn maahan ilman IBANia ja BICiä. 
Maksun vastaanottajan pankki saa sopimuksen mukaan palauttaa IBANittoman maksun 
lähettäjäpankille. Näin ollen kannattaa huolehtia siitä, että IBAN sisältyy maksun 
tietoihin, sillä näin säästyy mahdollisilta peruutus-, viivästymis- ja käsittelykuluilta. 
 
7. MITÄ TAPAHTUU MAKSUILLE, JOISSA EI OLE IBANIA TAI BICIÄ? 
HYLKÄÄVÄTKÖ PANKIT NE? 

 
Rajat ylittävissä maksuissa SEPA-alueella IBAN ja BIC ovat pakollisia. Pankit eivät välitä 
tällaisia maksuja ilman IBANia ja BICiä, vaan pankeilla on oikeus hylätä ne. SEPA -alueen 
ulkopuolelle menevissä maksuissa tai sieltä tulevissa maksuissa IBAN ja BIC eivät ole 
pakollisia, mutta ovat suositeltavia. 
 
Kotimaisissa maksuissa IBAN ja BIC otetaan käyttöön asteittain tammikuussa 2008 alkaneen 
siirtymäajan puitteissa, joka päättyy v. 2010 lopussa.  
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8. VOINKO LAITTAA IBANIN JA BICIN KOTIMAISEN LASKUNI TILISIIRTO-
OSAAN? 

 
Kyllä. Nyt käytössä olevalla tilisiirtolomakkeella on paikka sekä kotimaiselle tilinumerolle että 
IBAN-tilinumerolle ja BIC-koodille.  Ohjeet tilisiirtolomakkeesta löytyvät Finanssialan 
Keskusliiton www-sivuilta Tilisiirto-oppaasta.  
 
9. IBAN JA BIC VAADITAAN YHTENÄISELLÄ EUROMAKSUALUEELLA SEPASSA. 
MITKÄ NE MAAT OVAT? 

 
Yhtenäiseen euromaksualueeseen kuuluvat EU-maat ovat: Belgia, Bulgaria, Espanja, Hollanti, 
Irlanti, Iso-Britannia, Italia, Itävalta, Kreikka, Kypros, Latvia, Liettua, Luxemburg, Malta, 
Portugali, Puola, Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, Tanska, Tsekki, 
Unkari ja Viro.  SEPAssa ovat mukana myös ETA –maat Islanti, Norja, Liechtenstein ja Monaco 
sekä lisäksi Sveitsi. 
 
10. MISTÄ TIEDÄN, MIHIN MAAHAN MAKSU ON BICIN JA IBANIN MUKAAN 
MENOSSA? 

 
Saajan pankin maan voi päätellä BIC -koodin 5. ja 6. merkistä. IBAN -tilinumeron kaksi 
ensimmäistä kirjainta ilmaisevat maan. 
 
11. TARVITAANKO IBAN JA BIC, JOS EUROMÄÄRÄINEN MAKSU VÄLITETÄÄN 
ESIM. EUROOPPALAISEN 

PANKIN AMERIKKALAISEEN KONTTORIIN? 

 
Euromääräisessä maksussa EU/ETA-alueen ulkopuolellekin suositellaan käytettävän IBANia ja 
BICiä. Jos maksun vastaanottaja ei käytä BICiä (esim. Yhdysvalloissa BIC ei ole pakollinen), 
laskusta löytyy yleensä jokin muu pankkitunnus, jota on käytettävä. 
 
12. MISSÄ MUODOSSA IBAN JA BIC ON KIRJOITETTAVA MAKSUN TIETOIHIN? 

Laskua maksaessasi kirjoita sekä IBAN että BIC ilman välilyöntejä ja ilman IBAN tai BIC -
sanaa. 
Esimerkiksi FI2112345600000785 ja TAPIFI22 
Jos käytät IBAN-tilinumeroa laskulomakkeella tai järjestelmissä, löydät tästä esimerkit niiden 
oikeasta muodosta: 
Paperimuoto  FI21 1234 5600 0007 85   
Konekielinen muoto  FI2112345600000785   
 


